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Deadline for Hagested Nyt 2023:

Blad nr. 4 Deadline 24. juli Udkommer 16. august
Blad nr. 5 Deadline 8. september Udkommer 4. oktober
Blad nr. 6 Deadline 3. november Udkommer 29. november

Af hensyn til det grafiske arbejde skal vedhæftede filer være 
word-dokumenter og billeder vedhæftes som jpg-filer.
Færdige annoncer må godt fremsendes som PDF-filer.
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snedkerarbejde 
udføres

• Glasarbejde

• Totalentrepriser

• Nybygninger -
reparationer

• Om- og 
tilbygninger

• Aut. Isolatør

MÅRSØ TØMRER- &
SNEDKERSERVICE

Mail: mts-bp@mail.dk

Telefoner:
Kontor 59 46 00 34
Værksted 59 46 04 45
Mobil 40 26 32 34

Lars andersen
Gl. Tuse Næs vej 32 · 4300 Holbæk

Mail: gltusenaesvej32@gmail.com



5

ØV – VORES DISTRIBUTØR STOPPER

I	april	modtog	redaktionen	brev	fra	vores	
distributør	sn.dk	–	Sjællandske	Nyheder	–	
at	distributionen	af	Hagested	Nyt	stopper	
og	 sn.dk	 har	 overgivet	 opgaven	til	 FK	di-
stribution	i	Tåstrup.	Det	var	med	14	dages	
varsel,	så	der	skulle	tages	en	hurtig	beslut-
ning.	
Det	samme	brev	fik	Malte,	Tuse	Næs	Bla-
det.	Hos	FK	distribution	har	vi	fået	oplyst,	
at	dels	modtager	de	kun	opgaver	på	mini-
mum	1.500	stk.,	og	at	prisen	vil	blive	ret	
meget	dyrere.	Vi	samarbejder	med	Malte,	
Tuse	Næs	Bladet,	om	vi	måske	kan	finde	
en	fælles	løsning.	
Redaktionen	 har	 holdt	 krisemøde.	 Hvor-
dan	 skulle	 vores	 fremtid	 være,	 og	 hvad	
med	udbringningen	af	dette	nr.	3.	Vi	vil	og	
skal	 orientere	 vores	 annoncører,	 forenin-
gerne	og	læserne.	–	Vores	beslutning	blev,	

at	vi	uddeler	selv	dette	blad	nr.	3,	således	
at	vi	kan	orientere	jer.	Blad	nr.	4,	som	ud-
kommer	 efter	 sommerferien,	 uddeler	 vi	
også	 selv,	 således	 at	 vi	 kan	 orientere	 jer	
om,	 hvordan	 fremtiden	 vil	 blive.	 At	 det	
skal	være	slut	med	Hagested	Nyt,	mener	
vi	er	en	alt	for	ærgerlig	løsning.	Vi	tænker	
ikke,	 at	 vi	 bare	 lige	 opgiver	 bladets	 eksi-
stens.	Det	er	det	for	godt	et	blad	til	😊.	Vi	
formidler,	hvad	der	sker	i	lokalområdet	og	
Kirkebladet	er	en	del	af	bladet.
Har	nogen	mulige	løsningsforslag,	så	hen-
vend	 jer	gerne	til	 redaktionen.	Vores	op-
lysninger	står	på	side	2.
Det	er	rigtigt	ØV	–	men	det	undlader	ikke,	
at	vi	ønsker	jer	alle	sammen	
EN RIGTIG GOD SOMMER 

På vegne af redaktionen – Ida M.
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Galleriudstilling:	26.	maj	-	14.	juli
Maleri:	Niels	Peter	Jørgensen		-		Glas		Michael	Kofoed

Galleriudstilling:	15.	juli	-	1.	sep.
Maleri	Ditte	Gren		-		Trædrejning:	Jørgen	Nordskov

Kunst	i	pinsen:	27.	-	29.	maj		-		Med	gæsteudstillere

Mød	os	på	Skvulp:	9.	og	10.	juni
På	Havnen	i	Hørby	og	i	Handelsgaden	i	Holbæk

Sommerkoncert	den	6.	aug.	med	STIG	&	VENNERNE	spiller	alle	BAMSES	store	hit.
Billetter	købes	på:		www.billetten.dk	eller	i	butikken.	

Uglerupvej 31, 4300 Holbæk  Åben torsdag - søndag kl. 11 - 17 
kontakt@tusenaes-kunsthaandvaerk.dk  www.tusenaes-kunsthaandvaerk.dk

•	 Fliserens
•	 Snerydning
•	 Anlægsgartner
•	 Grøn	ejendomsservice
•	 Skadedyrsbekæmpelse

JoHn CHristensen
ny Hagestedvej 5 

4532 Gislinge
telefon: 40 98 06 10

Mail: hestia@mail.dk

DIN HJÆLPENDE HÅND I HUS OG HAVE

INTET ER FOR STORT ELLER FOR SMÅT
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NEJ TAK til flere vindmøller i Hagested

20.	 april	 2023	 var	 der	 borgermøde	 i	 Ha-
gested	Forsamlingshus,	hvor	mange	bebo-
ere	 fra	Hagested	og	omegn	var	mødt	op	
til	infomøde	og	debat	vedr.	et	forslag	om	
planlægning	 af	 etablering	 af	 fem	 nye	 gi-
gantiske	vindmøller.	Forslaget	gik	konkret	
på	etablering	af	fem	nye	Vestas	vindmøl-
ler	i	skovområdet	Audebo	plantagen	nord	
for	 Hagested	 med	 en	 totalhøjde	 på	 180	
meter.	Til	sammenligning	er	de	16	nuvæ-
rende	vindmøller	i	plantagen	i	en	højde	på	
104-126	meter.		
Der	 var	 ikke	 just	 begejstring	 at	 spore	
blandt	de	 fremmødte	borgere,	og	 forsla-
get	om	de	fem	nye	gigantiske	vindmøller	
har	 da	 også	 bragt	 mere	 bekymring	 end	
glæde	 blandt	 borgerne	 i	 byen.	 I	 dagene	
efter	mødet	var	der	derfor	en	række	bor-
gere	i	Hagested	og	omegn,	der	satte	sig	til	
tasterne	 og	 forfattede	 flere	 høringssvar,	
som	er	sendt	til	Holbæk	Kommune.	
Bekymringerne	går	blandt	 andet	på	 støj-
gener,	 gener	 for	 dyrelivet	 i	 området,	 ge-
ner	 i	 forhold	 til	 ændret	 livskvalitet,	 ge-
ner	 i	 forhold	til	ændret	markedsværdi	 af	
ejendomme	i	området,	ødelæggelse	af	et	
Kulturhistorisk	område,	samt	 ikke	mindst	
bekymring	vedr.	medejerskab	af	vindmøl-
lerne,	 hvor	borgerne	tilbydes	 at	 købe	en	
andel	af	vindmøllerne	mod	livslang	forrin-
get	livskvalitet.
I	forhold	til	støj	fra	vindmøllerne	er	det	især	
lavfrekvent	støj	og	infralyd,	der	er	bekym-
rende.	Det	opstår,	når	vinden	rammer	store	
vindmøller	og	presser	på	vingerne	med	for-
skellig	 kraft	 afhængig	 af,	 om	 vinden	 ram-
mer	møllevingerne,	når	de	er	oppe	 i	 høj-
derne	eller	nede	ved	jorden,	eller	når	 luft	
møder	vingerne	og	skaber	turbulens.	Møl-
lens	mekanik	skaber	også	støj,	og	endelig	

skaber	vingerne	 impulser,	når	de	passerer	
tårnet,	når	vinden	kommer	fra	en	retning,	
hvor	tårnet	skaber	læ	for	vingerne.	Larmen	
bliver	 markant	 værre	 i	 stabil	 atmosfære,	
hvilket	typisk	vil	sige	om	natten.
Dyrelivet	 vil	 blive	 negativt	 påvirket	 af	 en	
gennemførelse	af	projektet.	Dette	gælder	
bl.a.	alle	arter	af	flagermus,	stor	vandsala-
mander,	spidssnudet	frø,	samt	44	rødliste-
de	fuglearter,	heriblandt	den	totalfredede	
havørn,	 hvor	 et	 havørnepar	 har	 bygget	
rede	og	yngler	i	Audebo	plantagen.
Borgernes	 livskvalitet	 vil	 blive	 markant	
ændret	 ved	 etablering	 af	 kæmpevind-
møllerne.	 Når	 møllerne	 drejer	 rundt,	 vil	
der	 være	en	 konstant	 susen,	 og	 er	 solen	
fremme,	 vil	 solens	 lys	 igennem	 vindmøl-
levingerne	føles	som	stroboskoplys	 i	dag-
ligstuen.	
Derudover	kan	man	som	boligejer	i	områ-
det	se	frem	til	en	forringelse	af	markeds-
værdien	på	sin	ejendom	på	 i	gennemsnit	
38%.	En	bolig	til	en	værdi	af	4,5	mio.	DKK	
vil	dermed	falde	med	1,7	mio.	DKK.	
I	 henhold	 til	 informationsbrevet	 fremgår	
det,	at	Momentum	(som	er	vindmølleop-
stilleren),	 ønsker	 at	 inddrage	 lokalområ-
det	ved	blandt	andet	at	tilbyde	”Medejer-
skab”	 i	 form	 af	 10	 procent	 af	 ejerskabet	
i	 vindmølleprojektet	 til	 alle	 borgere	 i	 en	
radius	af	2,5	km	afstand	til	vindmøllerne.	
Men	 ikke	 alle	 borgere	 KAN	nødvendigvis	
købe	 de	 tilbudte	 vindmølleandele.	 Det	
kræver	nemlig,	at	man	er	vurderet	kredit-
værdig	 af	 banken.	Derudover	 er	det	 ikke	
nødvendigvis	alle	borgere,	der	ØNSKER	at	
købe	de	tilbudte	vindmølleandele.	
Det	koster	ca.	28	mio.	DKK	at	opstille	en	
vindmølle	på	land.	Hvis	vindmølleopstiller	
selv	 vælger	 at	 eje	og	drive	møllen	 i	 hele	
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dens	levetid,	kan	der	under	forskellige	for-
udsætninger	ses	frem	til	en	profit	på	helt	
op	til	kr.	100	MIO.	PR	MØLLE.	Momentum	
har	 til	 hensigt	 at	 etablere	 en	 lokal	 fond,	
hvor	 der	 årligt	 vil	 blive	 doneret	 300.000	
DKK	over	30	år.	Det	vurderes	som	en	me-
get	 lille	omkostning	 for	Momentum	set	 i	
lyset	af	det	gigantiske	overskud,	som	Mo-
mentum	forventes	at	høste	på	etablering	
af	vindmøllerne.
Alt	 i	alt	vurderes	planerne	om	etablering	
af	fem	nye	gigantiske	vindmøller	som	me-
get	 bekymrende,	 og	 flere	 borgere	 i	 Ha-

gested	og	omegn	er	derfor	gået	sammen	
om	at	etablere	en	arbejdsgruppe	med	det	
formål	at	arbejde	 imod	disse	planer.	Den	
meget	 lave	 økonomiske	 kompensation	
vurderes	på	ingen	måde	at	kunne	opveje	
de	ekstreme	gener	og	forringet	livskvalitet	
for	både	mennesker	og	dyr,	som	en	gen-
nemførsel	 af	 projektet	 tyder	 på	 at	med-
føre.

Anne-Marie	Michaelsen
Præsteengen	19
4300	Holbæk
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Hjælpen er i nærheden, når livet ændrer sig

I	det	daglige	tænker	vi	ikke	altid	på,	at	livet	
pludselig	 kan	ændre	 sig	 radikalt.	 Opgaver	
melder	sig,	og	man	skal	helt	uventet	tage	
stilling	 til	 noget,	man	 slet	 ikke	 havde	 for-
udset.	Opgaver,	som	skal	 løses	digitalt,	el-
ler	behov	for	hjælp	på	det	sociale	område.	
Først,	når	man	står	midt	i	det,	kan	uforud-
sete	udfordringer	melde	sig.	 	Alting	bliver	
så	 uoverskueligt.	 Så	 er	 det,	 man	 meget	
nemt	kan	miste	overblikket.	

Der er hjælp at hente. 
Lokalafdelingen	for	Ældre Sagen i Holbæk-
Jernløse	stiller	en	bisidder-	og	vejlederord-
ning	til	rådighed.	Den	består	af	3	personer	
Lars	 Christoffersen	 samt	 Lene	 Jensen	 og	
Anders	 Rasmussen.	 Lars	 Christoffersen	 er	
koordinator	for	gruppen	og	fordeler	opga-
verne	mellem	dem	ud	fra,	hvem	der	har	tid	
og	 kompetencer	til	 de	pågældende	opga-
ver.	Men	de	fleste	opgaver	kan	de	alle	tre	
løse.	 Lars	 har	 mest	 speciale	 vedrørende	
økonomi	og	 skat	mm.,	mens	 Lene	og	An-
ders	har	deres	speciale	på	det	sociale	om-
råde.	 Ret	 usædvanligt	 er	 hjælpen	 gratis.	
Det	 kræver	 ikke	 et	medlemskab	 af	Ældre	
Sagen.	Men	Lars	Christoffersen	fortæller,	at	
folk	ofte	ser	 fordelen	ved	et	medlemskab	
og	derfor	melder	sig	ind	efterfølgende.
Lars	 Christoffersen	 er	 pensioneret	 stats-
autoriserede	 revisor	 og	 fortæller:	 Jeg bru-
ger mine erfaringer som revisor og hjælper i 
kontakten med offentlige myndigheder som 
kommunen, Udbetaling Danmark og Skat og 
andre, og jeg har selv lært meget undervejs. 
Jeg gør det, fordi ingen skal snydes for det, 
de er berettiget til, og det sker desværre ofte 
på grund af manglende viden.
Sker	der	ændringer	i	ens	liv,	ens	ægtefælle	
skal	måske	på	plejehjem	eller	dør,	skal	ind-

komsten	ofte	ændres.	Det	kan	også	være,	
at	 varmetillægget	 skal	 reguleres.	 Livsæn-
dringer	 kræver	 ofte	 økonomiske	 justerin-
ger.	Det	kan	være	i	forhold	til	forskudsop-
gørelser,	 ved	 ændringer	 i	 pensionsvilkår	
eller	 ens	 aftaler	med	 banken	ændrer	 sig.	
Man	er	presset	i	sin	livssituation,	har	svært	
ved	at	løse	opgaven	og	mister	nemt	over-
blikket.	 Lars	 Christoffersen	 fortæller,	 hvor	
tit	han	oplever,	at	det	giver	en	befriende	ro,	
når	folk	får	hjælp.
Der	 kan	 opstå	 behov	 for	 hjælpemidler,	
hjælp	i	forbindelse	med	dødsfald	samt	kon-
takt	til	myndigheder.	Det	kan	også	handle	
om	 flytning	 fra	 egen	 bolig	 til	 pleje-	 eller	
ældrebolig.	 I	 disse	 tilfælde	 kan	man	 også	
hente	hjælp	hos	sundhedskonsulenterne	i	
Holbæk	Kommune.

Tavshedspligt.
Vejledere	 og	 bisiddere	 har	 tavshedspligt.	
Deres	 job	 er	 ikke	 at	 overtage	 styringen,	
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Begravelse og Bisættelse Hagested og gislinge sogne

Bedemand Lykke Mantzius Lykke

Jeg kommer ud til dig og arrangerer alt 
vedr. bisættelse eller begravelse

Døgnvagt tlf.: 5943 6304 / 2441 7236
www.begravelseholbaek.dk

Nykøbingvej 74, Mårsø, 4300 Hobæk
Privat: Strandgaard Øst 30, Kastrup, 4300 Holbæk

e-mail: lmlykke@mail.dk

men	med	at	hjælpe	til	at	få	de	nødvendige	
papirer	og	 forordninger	på	plads.	En	slags	
hjælp	til	selvhjælp.	Helt	uden	baggrundsvi-
den	er	de	ikke,	da	de	dels	har	deres	erfarin-
ger	med	sig,	men	også	har	været	på	kursus	
i,	hvordan	man	vejleder	samt	er	bisidder.	
Lars	Christoffersen,	Lene	Jensen	og	Anders	
Rasmussen	 kommer	 normalt	 og	 hjælper	 i	
eget	hjem	hos	borgerne,	men	hvis	det	øn-
skes,	kan	man	også	mødes	på	biblioteket.	
Her	stilles	en	PC	til	rådighed.	De	har	alle	tre	
ID-kort,	 som	 de	 fremviser	 uopfordret	 ved	
første	 besøg.	 Lars	 Christoffersen	 kan	 kon-
taktes	på	telefon	2175	2618.	

Man kan sikre indflydelse på egen livssi-
tuation.
Lars	 Christoffersen	 hjælper	 også	 med	 at	
udfærdige	fremtidsfuldmagt.	Fremtidsfuld-
magten	blev	indført	i	2017	som	et	alterna-
tiv	til	at	komme	under	offentligt	værgemål.	
Med	en	fremtidsfuldmagt	kan	man	i	god	tid	
beslutte,	hvem	der	skal	foretage	handlinger	
på	vegne	af	en	selv,	når	man	ikke	selv	er	i	
stand	til	at	gøre	det,	hvis	man	bliver	alvor-
lig	 syg	 eller	 mister	 evnen	 til	 at	 tage	 vare	
på	 egen	 økonomi	 eller	 andre	 personlige	
forhold.	Siden	loven	trådte	i	kraft,	er	antal-
let	af	udfærdigelser	af	 fremtidsfuldmagter	
steget	 fra	 2.436	 i	 2017	 til	 75.885	 i	 2022	

(tal	 fra	Tinglysningsretten,	som	registrerer	
nyoprettede	fremtidsfuldmagter).	En	frem-
tidsfuldmagt	skal	tinglyses.
Den	1.	 januar	2019	blev	det	muligt	at	op-
rette	 et	 behandlingstestamente.	 I	 et	 be-
handlingstestamente	tilkendegiver	man	for	
læger,	 sundhedspersonale	 og	 egne	 pårø-
rende,	at	man	ikke	ønsker	behandling	ved	
bestemte	 situationer,	 hvor	 en	 behandling	
kan	 være	uhensigtsmæssig	 og	have	 efter-
følgende	lidelsesfulde	konsekvenser.	
I	 2019	ved	 testamentets	 indførelse	opret-
tede	38.000	danskere	et	behandlingstesta-
mente.	I	2020	faldt	antallet	til	28.000,	og	i	
2021	oprettede	17.000	danskere	på	sund-
hed.dk	(opgørelse	af	02.02.2022	fra	Sund-
hedsdatastyrelsen).
Ovenstående	viser,	at	vi	som	borgere	i	høj	
grad	gerne	vil	tilkendegive,	hvordan	vi	øn-
sker,	at	andre	skal	forholde	sig,	når	vi	ikke	
selv	er	i	stand	til	at	tage	stilling	til	egen	livs-
situation.

Tak til Lars Christoffersen for at bidrage til 
denne artikel og derved synliggøre oven-
stående muligheder, som mange ikke er 
klar over findes. 

Foto: Privat / Tekst: Ida M.
Kilder: Nordvestnyt samt Google.  
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Borgermøde i Hagested 
vedr. Holbæk Nord Vindpark

Torsdag	den	20.	april	blev	der	afholdt	bor-
germøde	i	Huset	i	Hagested,	Kultur-og	for-
samlingshus	som	første	orienteringsmøde	
om	planerne	for	Hagested	Nord	Vindpark	
samt	 procesforløbet.	 Til	 at	 orientere	 om	
projektet	 var	 der	 repræsentanter	 fra	 af-
delingen	Erhverv,	Plan	og	Miljø	 i	Holbæk	
Kommune	 samt	 to	 repræsentanter	 fra	
Momentum	Gruppen	A/S,	 som	 er	 en	 fø-
rende	administrator	indenfor	grøn	energi.	
Omkring	 100	 borgere	 var	mødt	 op,	 deri-
blandt	borgere	fra	Sandby	og	Odsherred.	
Desuden	var	der	mødt	politikere	fra	kom-
munalbestyrelsen	 i	 Holbæk.	 –	 Debatten	
var	særdeles	livlig.	Der	var	mange	indlæg	
imod	 vindmøllerne	 og	 de,	 som	 var	 for	
vindmøllerne,	fik	ikke	”et	ben	til	jorden”.
Holbæk	 Kommune	 har	 udsendt	 oriente-
ring	om	det	videre	forløb	til	borgerne	via	
E-Boks.	 På	 kommunens	 hjemmeside	 er	
en	præsentation	fra	borgermødet	samt	et	
link	til	Momentums	hjemmeside,	hvor	hø-
ringen	er	annonceret.	
https://planer.holbaek.dk/annonceringer/
plan/fordebat-forslag-til-kommuneplantil-
laeg-nr-16-og-lokalplanforslag-nr-610/.	

Idéer og forslag
I	forbindelse	med,	at	planarbejdet	sættes	
i	gang,	vil	Holbæk	Kommune	jf.	Planlovens	
§	23c	og	miljøvurderingslovens	§	32	og	§	
35,	 gerne	høre	 borgernes	 bemærkninger	
til	den	påtænkte	planlægning.

Det videre forløb
Alle	 høringssvar	 offentliggøres	 på	 kom-
munes	hjemmeside	i	forbindelse	med	den	
politiske	 behandling	 af	 disse.	 Når	 forsla-
gene	til	 lokalplan,	kommuneplantillæg	og	
miljøkonsekvensrapporten	er	udarbejdet,	
vil	disse	blive	fremlagt	for	politikkerne	og	
efterfølgende	blive	sendt	i	offentlig	høring	
i	minimum	otte	uger.	Under	denne	offent-
lige	 høring	 vil	 der	 ligeledes	 blive	 afholdt	
endnu	et	borgermøde,	og	det	vil	igen	blive	
muligt	 at	 komme	med	 bemærkninger	 til	
planlægningen.	Denne	høring	forventes	at	
være	i	april	og	maj	i	2024.

Spørgsmål	 kan	 rettes	 til	Mads	 Skov	 Leh-
mann,	planlægger	-	Erhverv,	Plan	og	Miljø	
-	tlf.:	7236	8844	eller	mail	madl@holb.dk.

/ Notat Ida M.

Blomsterdekoratør 
Nikita NielseN

selvbetjening: Tuse Byvej 94, Holbæk
Blomsterautomat: Adlers Alle 228, Gislinge

Jeg udfører alt i binderi til bryllup, 
begravelser, værtindegave, 
fest- og rumudsmykning.

kontakt mig gerne på 2825 7413
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Igen	i	år	var	Hagested	lokalområde	tilmeldt	
Danmarks	 Naturfredningsforenings	 lands-
dækkende	 AFFALDSUGE.	 Børnene	 i	 Natur-
børnehuset	havde	samlet	ind	i	ugens	løb,	og	
søndag	den	26.	marts	mødtes	en	gruppe	fri-
ske	borgere	og	gik	i	gangs	langs	veje	og	stier.	
Vejret	var	lidt	trist,	så	i	år	var	der	”kun”	mødt	
19	 indsamlere	 frem.	Mårsø	 var	 som	 sæd-
vanligt	også	repræsenteret.

”Så er Lotte klar med sækken”

Ved	indvejningen	kunne	det	konstateres,	at	
der	på	bare	to	timer	søndag	formiddag	var	
indsamlet	69	kg.	affald.	Nu	kan	vi	gå	foråret	i	
møde	uden	skrald,	og	”Skraldekællingerne”	
går	jo	en	gang	om	måneden	gennem	byen	
og	sørger	for,	at	der	fortsat	er	pænt	og	ryd-
deligt.
Der	 er	 opsat	mange	 skraldestativer	 og	 de	
fleste	 bruger	 dem	 også,	 men	 cigaretskod,	

STORE Affaldsdag i Hagested
snusposer	og	slikposer	har	svært	ved	at	fin-
de	vej	til	skraldeposerne	-	ØV

 ”Indvejning”

Affaldsdagen	sluttede	af	med	en	gang	kold	
kartoffelsalat	og	frikadeller	i	cafeteriet	i	hal-
len.

 ”Velfortjent frokost”
     
Tekst: Jonna/foto: Hanne
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Reparation og service
af person- og lastbiler

• aircon-service
• diagnose-test
• reparation af 
   div. maskiner

post@hagested-auto.dk - www.hagestedauto.dk

samt

Vi skruer på alt
-bare det kan ryge

 og larme
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HG 29 - UDETRÆNING

John eric Madsen
Teknikvej 10  |  4532 Gislinge

jmmaler@mail.dk  |  www.odsherredmaleren.dk

Der	er	godt	gang	 i	 	UDETRÆNING	 	som	foregår	hver	mandag	kl.	
18-19	ved	Hallen.
Der	er	højt	til	loftet	og	bredt	til	siderne,	så	der	er	god	plads	til	flere.	
Tag	endelig	børnene	med	-	de	kan	lege,	heppe	eller	selv	være	med.
Tag	en	flaske	vand	og	en	måtte	med	og	mød	op.	Sæsonen	løber	til	
sommerferien	og	i	perioden	indtil	da	er	kontingentet	kr.	0,-.
Håber vi ses – Venlig hilsen fra Joan

HUSK OGSÅ:
Petanque	onsdag	kl.	14.00	ved	Hallen

Krolf	lørdag	kl.	10.00	ved	Hallen
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Haveplanter, stauder, potteplanter, figurer til haven, krukker, interiør, 
dekorationsartikler, vine, øl og chokolade. Se mere på hjemmesiden.

Åbningstider:
Mandag-fredag 9.00-17.00
Lørdag 9.00-15.00
søndag / helligdag 9.00-15.00

Audebo Havecenter  |  Nykøbingvej 96, 4300 Holbæk  |  Tlf. 5946 0409
Mail: audebohavecenter@mail.dk  |  www.audebo-havecenter.dk

Aut. VVS- og smedemester. Gas- og oliefyrsinstallatør. VVS-garanti.

Kontakt: Jesper 21 66 75 74

Kastrupvej 10, 4300 Holbæk. 

Tlf. 59 46 12 66. Mail: uglerup.smedie@mail.dk

-------------------------------------------------------------------------------------------------
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NYTTIGE NUMRE
Akut	livstruende	situation	 112
Lægevagten, skadestue og psykiatrisk akutmodtagelse	 1818
Falck	 	 7010	2030
Holbæk sygehus	 	 5948	4000
Tandlægevagten	 	 2960	0111
Holbæk Politi:	Anmeldelser	af	tyveri	eller	indbrud,		 114
kontakt	til	en	bestemt	medarbejder,	øvrige	forespørgsler.
Områdebetjent	Thomas	Olsen	–	E-mail	TTO004@politi.dk  2063	3276
Holbæk Kommune
Borgerservice	 	 7236	3636
Sundhedsvejleder	Helle	Lomholt	
Telefontid	mandag	til	torsdag	mellem	kl.	8	og	kl.	9	 7236	6006
Fælles-skaber	Stig	Kongsfelt	-	Email:	stkon@holb.dk	 7236	9732
Apoteket Smedelundsgade, Smedelundsgade 33	 7191	9278
Mandag	–	fredag	09.00-18.00
Lørdag	09.00-14.00
Elefant Apoteket, Ahlgade 17 B	–	almindelige	butikstider	 5943	0138
Mandag	-	Torsdag:	9.00-17.30 
Fredag:	9.00-18.00 
Lørdag:	9.00-14.00
Løve Apoteket, Labæk 4-6	–	udvidet	åbningstider	 5943	2606
Mandag	-	fredag		kl.	8.00-21.00	 	
Lørdag	kl.	8.00-13.00	og	igen	kl.	18.00-21.00		
Søn	og	helligdage	kl.	10.00-15.00	
Løve Apoteket, Slotscentret, Slotsvolden 7	 5945	0645
Mandag	-	fredag		kl.	9.30-18.00	 	
Lørdag	 kl.	9.30-14.00
Audebo miljøcenter og Biovækst	 4631	3004
Lugtgener	–	kontakt	Tonny	Golsklint	eller	Carsten	Mikkelsen	 2161	3048
SEAS/NVE	–	hvis	strømmen	går	 7029	2929
Hagested Vandværk -	e-mail:		info@hagested-vandværk.dk 
Se	hjemmesiden:		https://www.hagested-vandvaerk.dk  
Formand	 Tonny	Wissing	 	 6080	5412
Driftsleder	 Kim	Hansen	 	 2330	1742
Ny Hagested – Trønninge Vandværk http://www.nyhagestedvand.dk  
formand			Lene	Moe	 	 2334	3118
Tobjerg Vandværk http://www.tobjergvand.dk  
Formand	Ole	Johansen	 2035	6851
Katrinedalskolen afdeling Tuse   
Områdeleder	Ib	Krogh		 7236	6399 
Pædagogisk	leder	for	0.	–	6.	kl.	Kirsten	Saxen	 7236	6398 
Pædagogisk	leder	for	7.	–	9.	kl.	Palle	Spånhede	 7236	2487 
Daglig	leder	SFO:	Jette	Kjær	Jørgensen	 7236	6336	 
Hagested Naturbørnehus 7236	5313
Pædagogisk	leder:	Jeanne	Vindahl	Doose	-	Mail:	jeavd@holb.dk	 7236	8786
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KALENDER - Det sker der i lokalområdet
Maj   
Lørdag	den	26.	 11.00-	 Galleriudstilling	indtil	14.	juli	 Tuse	Næs	Kunsthåndværk
	 17.00	 Maleri:	Niels	Peter	Jørgensen		-		Glas		Michael	Kofoed
Lørdag	 11.00-	 Kunst	i	pinsen	med	gæsteudstillinger	 Tuse	Næs	Kunsthåndværk
27.	til	29.	 17.00
Lørdag	 11.00-	 Kunst	i	pinsen	 Charlottes	Unika
27.	til	29.	 17.00	 Gl	Tuse	Næs	Vej	25	 Keramik

Juni
Fredag	den	9.	og	 	 Mød	os	på	Skvulp	på	havnen	i	Hørby	og	 Tuse	Næs	Kunsthåndværk
lørdag	den	10.	 	 I	Handelsgaden	i	Holbæk
Torsdag	den	29.	 18.00	 Sommerfest	med	grillmad	og	gudstjeneste	 Huset	i	Hagested,
	 	 Gratis.	Tilmelding:	www.hagestedkirke.dk	 Kultur-	og	fors.hus/
	 	 	 og	Hagested	Kirke

Juli
Lørdag	 11.00-	 Galleriudstilling	indtil	1.	september	 Tuse	Næs	Kunsthåndværk
den	15.	 17.00	 Maleri	Ditte	Gren	-	Trædrejning:	Jørgen	Nordskov	

August
Søndag	 	 Sommerkoncert	Stig	og	vennerne	 Tuse	Næs	Kunsthåndværk
den	6.	 	 Billetter:	www.billetten.dk	eller	i	butikken.
Lørdag		 10.00-	 Kræmmermarked	 Kmiff	Lys
den	19.	 18.00	 Præstebrovej	46,	Hagested.
Søndag	 	 Se	annonce	i	bladet.
den	20.
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NYT FRA HAGESTED KIRKE

NYT FRA 

HAGESTED KIRKE

Tilmelding på www.hagestedkirke.dk
Driller teknikken, er du velkommen til at kontakte  
Ane K. Kjærsgaard på ankk@km.dk eller 60154241.

Torsdag den 29. juni kl. 18.00

SOMMERFEST MED 
GUDSTJENESTE OG GRILLMAD
Igen i år inviterer vi til sommerfest med gudstjeneste i Hagested 
Kirke efterfulgt af grillmad og fællesskab. Det er gratis at være 
med, og der er tilmelding via hjemmesiden.
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NYT FRA HAGESTED KIRKE

JUNI-JULI-AUGUST I HAGESTED-TUSE NÆS PASTORAT

Hvor intet andet er nævnt, er prædikanten sognepræst Mikkel Vale. 
Se desuden: www.facebook.com/hagestedkirke og www.hagestedkirke.dk

Onsdag den 
24. maj

13.00 Andagt, musik og cafehygge  
på Mårsø Ældrecenter

Torsdag den 
25. maj

10.00 Barselscafe i konfirmandstuen ved Udby Kirke
Øvrige datoer: 1., 8. og 15. juni
Gratis. Tilmelding: www.hagestedkirke.dk

Torsdag den 
25. maj

18.00 Menighedsrådsmøde i Hagested. Møderne er of-
fentlige og holdes på skift hos menighedsrådsmed-
lemmerne. Kontakt kirkekontoret på 59430891 for 
adresse for mødet.

Fredag den 
26. maj

16.30 Børnekirke med sommerfest på Udby Kirketorv.
Gratis. Tilmelding på www.hagestedkirke.dk

Lørdag den 
27. maj

11.00 Dåbsgudstjeneste i Udby Kirke

Søndag den 
28. maj

10.00 Pinsedag: Pinsegudstjeneste i Udby Kirke

Mandag den 
29. maj

11.00 Anden pinsedag: Udendørs, fælles  
provstigudstjeneste ved Tølløse Slot

Tirsdag den 
30. maj

14.00 Tirsdagscafe i konfirmandstuen ved Udby Kirke.
Foredrag om sorg ved Lise Trap

Søndag den 
4. juni

---- Ingen gudstjeneste i Hagested eller på Tuse Næs.  
Vi henviser til Tuse Kirke kl. 10.00 ved  
Pia Heegaard Lorentzen

Søndag den 
11. juni

10.00 Højmesse i Hørby Kirke

Tirsdag den 
13. juni

13.00 Tirsdagscafe i konfirmandstuen ved Udby Kirke.
Sommerfrokost - smørrebrød og quiz
Gratis. Tilmelding: www.hagestedkirke.dk

Søndag den 
18. juni

11.00 Højmesse i Udby Kirke (OBS - kl. 11.00)

Fredag den 
23. juni

17.00 Sankt Hans aften i Udby
Find mere information på www.hagestedkirke.dk
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NYT FRA HAGESTED KIRKE

Lørdag den 
24. juni

11.30 Dåbsgudstjeneste i Udby Kirke

Søndag den 
25. juni

10.00 Højmesse i Hørby Kirke ved Thomas Gudbergsen

Søndag den 
25. juni

19.30 Musik i skumringstimen i Hørby Kirke
Organist Kevin Edelvang

Torsdag den 
29. juni

18.00 Sommerfest med gudstjeneste og grillmad  
i Hagested Kirke
Gratis. Tilmelding: www.hagestedkirke.dk

Søndag den  
2. juli

10.00 Højmesse i Udby Kirke

Søndag den  
2. juli

19.30 Musik i skumringstimen i Hørby Kirke
Harpenist Trine Opsahl

Søndag den  
9. juli

10.00 Højmesse i Hørby Kirke

Søndag den  
9. juli

19.30 Musik i skumringstimen i Hørby Kirke
Tenor Anders Tangaa Jensen

Søndag den  
16. juli

10.00 Højmesse i Udby Kirke

Søndag den  
16. juli

19.30 Musik i skumringstimen i Hørby Kirke
Sanger Cecilie Rau

Søndag den  
23. juli

19.30 Musik i skumringstimen i Hørby Kirke
Ole Andersen og Danske Horn

Søndag den 
30. juli

17.00 Musik i skumringstimen i Hørby Kirke
Theatre of Voices

Søndag den  
6. august

19.30 Musik i skumringstimen i Hørby Kirke
Hede-Ankjær-Kvartet

Mandag den 
7. august

19.30 Menighedsrådsmøde i Hagested. Møderne er of-
fentlige og holdes på skift hos menighedsrådsmed-
lemmerne. Kontakt kirkekontoret på 59430891 for 
adresse for mødet.

Søndag den 
13. august

10.00 Højmesse i Hørby Kirke

Onsdag den 
16. august

13.00 Andagt, musik og cafehygge  
på Mårsø Ældrecenter
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NYT FRA HAGESTED KIRKE

KONTAKTOPLYSNINGER

Hagested Kirke
Nykøbingvej 88, 4300 Holbæk
www.hagestedkirke.dk og www.facebook/hagestedkirke
www.instagram.com/hagested_hoerby_udby_kirker

Sognepræst Mikkel Vale - 30519943/miva@km.dk
Sognepræst Thomas Gudbergsen - 23673053/tgu@km.dk
Graver Jørgen Hansen - 20717435/hagestedkirkegaard@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder Ane K. Kjærsgaard - 60154241/ankk@km.dk
Kirkesanger Jan C. Chemnitz
Regnskabsfører John Lygaard - 22152286/johnlygaard@gmail.com

Menighedsrådsmedlemmer
Formand Dorte Hovmand 29376540/dortehovmand@isoler.dk
Næstformand Henning Hvass 40555351/hh@hagestedgaard.dk
Kirkeværge Mads Arnold Lorentsen 60640688/m.a.lorentsen.com
Kasserer Anne Noer 24462170/annenoer1101@gmail.com
Bettina Fogelberg 40749014/bettinafogelberg@vsfair.dk
Philip Krogh Frohn 50748334/philipkrogh90@gmail.com
Tina Taaftegaard 22366500/tina@taaftegaard.dk
Sognepræst Mikkel Vale - 30519943/miva@km.dk

BRUG FOR KIRKEBIL?
RING 5943 4343

Musik i skumringstimen
Sommeraftengudstjenester i Hørby Kirke

25. juni kl. 19.30  Organist Kevin Edelvang
2. juli kl. 19.30 Harpenist Trine Opsahl
9. juli kl. 19.30 Tenor Anders Tangaa Jensen
16. juli kl. 19.30 Sanger Cecilie Rau
23. juli kl. 19.30 Ole Andersen og Danske Horn
30. juli kl. 17.00 Vokalensemblet Theatre of Voices
6. august kl. 19.30 Hede-Ankjær-kvartet
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16. juli kl. 19.30 Sanger Cecilie Rau
23. juli kl. 19.30 Ole Andersen og Danske Horn
30. juli kl. 17.00 Vokalensemblet Theatre of Voices
6. august kl. 19.30 Hede-Ankjær-kvartet
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AKTIVITETER forår/sommer 2023

Der er to hjertestartere i Hagested
En	opsat	på	det	gamle	gule	klubhus	på	idrætspladsen	for	enden	af	Damvej.

En	opsat	på	carporten	ved	Huset	i	Hagested,	Kultur-	og	Forsamlingshus,	Præstebrovej	2

Der er en hjertestarter i Mårsø
Den	er	opsat	ved	Mårsø	Centeret,	Gammel	Tuse	Næs	Vej	15A	–	på	terrassen

De	er	tilmeldt	www.hjertestarter.dk,	
således,	at	der	ved	opkald	til	112	kan	guides	frem	til	dem. 

Påkørsel af råvildt i vores område
Du	kan	søge	hjælp	hos	skytte	Jesper	Hansen	på	telefon	2213	7951.

Jesper	passer	både	Hagestedgård	og	Hørbygård,	så	det	dækker	et	stort	område.
Er	dyret	i	live	så	ring	til	Dyrenes	Vagtcentral	1812	(døgnvagt).	Del	af	Dyrenes	Beskyttelse.

Ugedag Tid Aktivitet Sted
Mandag	 16.00	-	21.00	 Badminton	 Hagested	Hallen
Mandag	 20.00	–	22.00	 Fodboldtræning	seniorer		 Tuse	Hallen	(kunstbanen)
Mandag	 18.00	–	22.00		 Holbæk	Rille	Racere	kører	 Hagested	gl.	skole
Tirsdag	 18.30	–	20.00	 Fodbold	-	herre	 Hagested	Idrætsplads	
Tirsdag	 19.00	–	20.30	 Yoga	-	Sæsonstart	oplyses	i	blad	nr.	4	 Huset	i	Hagested	kultur-		
	 	 	 og	forsamlingshus
Onsdag	 14.00	 Petanque		 Banen	ved	Hagested		
	 	 	 Hallen
Onsdag	 18.00	-	22.00	 Nordvestsjællands	Modeljernbane	 Hagested	gl.	skole
Onsdag	 19.00	–	21.00	 Volleybold	–	blandet	hold	 Hagested	Hallen
Onsdag	 20.00	-	22.00	 Badminton	 Hagested	Hallen
Torsdag	 10.00	–	11.30	 Krop	og	motion	 Huset	i	Hagested	kultur-		
	 	 -	Sæsonstart	oplyses	i	blad	nr.	4	 og	forsamlingshus
Torsdag		 17.00	–	20.00	 Badminton	 Hagested	Hallen
Torsdag	 18.30	–	20.00	 Fodboldtræning	seniorer	 Hagested	Idrætsplads
Lørdag	 10.00	 Krolf	 Banen	ved	Hagested		
	 	 	 Hallen
Alle	dage	 	 Billard	-	der	er	ledige	tider		 Kælderlokalet	ved	Huset		
  –	kontakt	Jens-Knud	Nielsen	på	tlf.	2166	7893	 i	Hagested

Emner	til	AKTIVITETSLISTEN	kan	sendes	til	Jonna	Nielsen	på	mail:	jkj.hagested@mail.dk
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Foreningsoversigt
Huset i Hagested, Kultur- og Forsamlingshus
Formand:	 Loa	Kopling	 joergen.madsen@mail.dk	 tlf.	51	17	37	05

Hagested Aftenhøjskole
Formand:	 Jonna	Nielsen	 jkj.hagested@mail.dk	 tlf.	42	70	03	93

Hagested Beboerforening
Formand:		 Mogens	Toftegaard	Petersen		mogenst@petersen.mail.dk		 tlf.	61	66	04	17
Kasserer:	 Hanne	Hardis		 hkkh@mail.tele.dk		 tlf.	28	63	72	04	 
Hagested Billardklub
Formand:	 Jens-Knud	Nielsen	 jkj.hagested@mail.dk	 tlf.	21	66	78	93
Kasserer:	 Bjarne	Kjærside	 kjaersideb@gmail.com	 tlf.	24	82	40	45

Hagested Gymnastikforening - HG29
Formand:	 Peter	Christensen	 bypkc.55@gmail.com		 tlf.	60	85	96	19

Hagested Hallen    tlf.	59	46	04	49
Formand:		 Lotte	Olsen	 lotteolsen@hotmail.com	 tlf.	20	16	70	71

Hagested Idrætsforening - HIF 
Formand:	 Børge	Hansen	 	 tlf.	40	62	07	99
Kasserer:	 Camilla	Trebbien							 camillatrebbien@gmail.com 
Hagested Lokalforum
Formand:		 Mogens	Toftegaard	Petersen		mogenst@petersen.mail.dk		 tlf.	61	66	04	17
Kasserer:	 Hanne	Hardis		 hkkh@mail.tele.dk		 tlf.	28	63	72	04
Fælles-skaber:	 Stig	Kongsfelt	 stkon@holb.dk	 tlf.	72	36	97	32

Vandværker:
Hagested	–	formand	Tonny	Wissing		 https://www.hagested-vandvaerk.dk	 tlf.	60	80	54	12  
Ny	Hagested	–	formand	Lene	Moe	 http://www.nyhagestedvand.dk		 tlf.	23	34	31	18
Tobjerg	–	formand	Ole	Johansen	 	 tlf.	20	35	68	51

Holbæk Flyveklub	–	Formand	Morten	Munkesø	 tlf.	30	45	46	55

Klubber med adresse Damvej 14, Hagested:
Phoenix MC Danmark	–	Nr.	14	A	–	Hoveddøren,	1.	sal	–	stefanthomsen30@gmail.com 
Åbent	tirsdage	kl.	19.00	–	ikke	1.	tirsdag	i	måneden.	Facebook	eller	www.phoenixmc.dk 
Holbæk Rillerace	–	Nr.	14	B	–	Over	gården,	1.	sal	–	Preben	Netra	 tlf.	60	70	23	42
E.mail	p.netra@privat.dk	–	Facebook	Scalextric	Holbæk
Vestsjællands Modeljernbane -	Damvej	14	A,	Hoveddøren,	Stuen.	
Sekretær:	Olejann	Malchau,		olejann@malchau.dk	 tlf.	26	30	80	00

Grundejerforeninger:
Højvang:	 Formand	 Per	Hansen	 persallinghansen@gmail.com						 tlf.	29	26	07	65
Hyldegårdsvej	Syd:	Formand.		 Rasmus	Kaarde	 rasmus@kaarde.dk		 tlf.	21	91	59	59
Klerkevej:	 Formand	 Mette	Klarskov	 metteklarskov@live.dk		 tlf.	21	12	74	33		
Præsteengen:	 Formand		 Jesper	Egholm	Nielsen		jesper@egholmnielsen.dk			 tlf.	28	10	55	91
Solvej:	 Formand	 Christian	Larsen	 chrisla1005@gmail.com	 tlf.	26	41	96	50	
Th.Bartholins	Have	Formand:		 Lissi	Bilberg		 Bartholinshave@gmail.com		 tlf.	26	27	37	15

Boligforeninger:
VAB:		 Formand	 Jørgen	Madsen			 joergen.madsen@mail.dk		 tlf.	24	20	08	65
Heimstaden	Danmark	 	 	 adm@heimstaden.dk	 tlf.	33	75	10	10
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Nyt fra Børnehuset
Nu	er	foråret	rigtig	kommet	og	i	børnehu-
set	nyder	vi	alle	det	gode	vejr.	Vuggestuen	
har	 fået	 et	 større	 legeområde,	 som	med	
tiden	skal	opbygges	med	bakke	og	rutsje-
bane.
I	 børnehaven	 er	 de	 i	 fuld	 gang	 med	 at	
plante	blomsterfrø	i	kasserne	i	gården	og	
grøntsager	i	det	lille	drivhus	i	haven.
Lørdag	d	13/5	har	vi	familiedag,	hvor	for-
ældrerådet	har	indbudt	de	andre	forældre	
til	en	hyggelig	dag,	hvor	børnehuset	 skal	
gøres	forårsklart	og	hvor	der	hygges	med	
fællesmad.
Børnehuset	 har	 ”vundet”	 en	 frugtlund,	
men	da	 vi	 desværre	 ikke	 har	 plads	 til	 så	
mange	frugttræer	i	vores	dejlige	have,	har	
vi	 aftalt	med	 Jonna,	 at	 træerne	plantes	 i	
frugthaven.	Vi	glæder	os	til	at	plante	dem	
og	forhåbentlig	vil	alle	kunne	nyde	de	læk-
re,	 blommer,	 æbler	 og	 pærer	 de	 næste	
mange	år.	Vi	planter	dem	i	uge	19.

Til	 slut	 en	 lille	 bøn:	 Vi	 nyder	 at	 børn	 og	
unge	kan	bruge	vores	gård	og	have,	når	vi	
ikke	selv	er	her,	men	vi	har	en	bøn	om	at	
der	passes	på	vores	ting,	som	kan	være	ef-
terladt	ude.	Mange	tak	for	det.

Med	venlig	hilsen
Jeanne	Vindahl	Doose
Pædagogisk	leder
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HG 29 - Yoga - Krop og Motion

SÆSONEN FORTSÆTTER EFTER SOMMERFERIEN.
Den	ikke	så	kedsomme	vinter	gik	sin	gang	i	Hagested	Gymnastikforening.	Vi	havde	yoga	
mandag	aften	og	all-round	træning	”Krop	og	motion”	torsdag	kl	10.	Til	efteråret	skifter	
vi	tidspunkt	for	yogaen,	så	den	fremover	ligger	tirsdag	aften.	Vil	du	vide	mere	om,	hvad	
vi	laver,	og	kunne	du	have	lyst	til	at	være	med	i	efterårssæsonen?		

Yoga - tirsdag kl. 19-20.30
Vi	arbejder	med	klassiske	hatha-stillinger,	suppleret	med	bevægelser	fra	afspændings-
gymnastikken	og	funktionel	træning.	Vi	får	bevæget	og	strakt	hele	kroppen	igennem,	og	
slutter	med	en	god	afspænding,	hvor	du	kan	få	en	lun	pude	på	øjnene,	og	lade	det	milde	
tryk	fra	puden	få	ansigtet	heeeelt	ned	i	de	rolige	folder.
Holdet	er	for	alle,	begyndere	og	øvede.	Der	bliver	tilbudt	variationer	og	alternative	stil-
linger,	så	du	kan	være	med,	ligegyldigt	om	du	har	en	træt	aften	eller	er	fuld	af	pep,	og	
alle	kropsformer	og	køn	er	velkomne.

Krop og Motion - torsdag kl. 10-11.30
Vi	strækker	og	roterer	og	får	lirket	kroppen	igang	med	en	god	opvarmning,	så	alle	led	
bliver	 smurt.	Nogle	gange	 træner	vi	 gangmønstre	og	balance.	Andre	gange	bruger	vi	
håndvægte	eller	bolde,	og	nogle	gange	er	der	noget	dans	ind	over,	men	bare	rolig:	alt	
kan	rettes	til,	så	det	også	passer	til	dig!	Vi	slutter	med	lidt	blide	stræk	og	en	god	afspæn-
ding	med	lune	øjenpuder.
Holdet	er	både	for	dig,	der	er	en	fitnisse	med	masser	af	pep,	og	for	dig	der	har	nogle	
skavanker	at	tage	hensyn	til.	Det	eneste,	der	er	strengt	nødvendigt	for	at	gå	på	dette	
hold,	er,	at	du	gider	grine	lidt	med	på	en	dårlig	vittighed	i	ny	og	næ	:)
Har	man	lyst	til	at	være	med,	så	henvender	man	sig	til	Hagested	Gymnastikforening	-	HG	
29,	Evy	Fogelberg	Larsen,	Damvej	23,	Gl.	Hagested,	Tlf.	61	70	84	17.
Sæsonstart efter sommerferien oplyses i Hagested Nyt nr. 4

Venlig hilsen instruktør Anne Merete Nielsen
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Da	vi	kun	havde	mor/far/barn	holdet	i	år,	
blev	 det	 besluttet	 at	 holde	 gymnastikop-
visning	tirsdag	den	28/3-23	kl.	17.00.	
Det	gik	rigtig	godt,	og	ca.	50	forældre,	bed-
steforældre	 og	 oldeforældre	 støttede	 op	
om	arrangementet,	hvilket	var	dejligt	at	se	
og	stor	TAK	til	Louise	og	Mathilde.
Da	opvisningen	var	slut	holdt	der	en	pøl-
sevogn	 lige	udenfor	døren	og	 for	 kr.	 50,-	
kunne	man	forsyne	sig	med	diverse	pølser	
og	en	øl	eller	vand.
ALT	 i	 ALT	 en	 fin	 og	 givende	 eftermiddag	
med	TAK	for	opbakningen.	

HG 29 Gymnastikopvisning

KUNST I PINSEN 2023 HOS UNIKA KERAMIK PÅ TUSE NÆS.
Lørdag	den	27.	–	søndag	den	29.	maj	alle	dage	kl.	11.00	–	17.00	slår	Unika	Keramik	

dørene	op	for	besøgende	i	Kunst	i	Pinsen.	
Kom	forbi	og	se	min	keramik	i	mit	lille	intime	værksted	og	showroom.		

Hør	også	om	de	forskellige	keramikworkshops	jeg	afholder	i	både	lertøjsler	og	stentøjsler.	
F.eks.	4	timer	750	kr.	inc.	materialer	og	brænding	samt	kaffe/the	og	en	sandwich.

Charlottes•UnikaKeramik, Gl Tuse Næs Vej 25, 4300 Holbæk 
http://kunstipinsen.dk/charlottes-keramik/
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Her er god plads og omgivelser til at holde fester, møder, koncerter, foredrag, 
udstillinger, konferencer og meget andet. Fine parkeringsforhold.

•	 Lille	sal	25	-30	personer
•	 Mellem	sal	50	personer
•	 Store	sal	130	personer

Vi lægger vægt på hyggelig indret-
ning og borddækning. Bestem selv, 
hvem der skal dække bordet.

•	 Ved	arrangementer	i	huset	sammensætter	vi	i	fællesskab	menuen.
•	 Vi	leverer	mad	ud	af	huset	efter	eget	ønske.

Kontakt: Vært Helle Westerbye-Juhl – Tlf.nr. 3055 2008
Mail: hagestedfors@gmail.com – Søg: www.hagested.forsamlingshus.dk

Facebook: Hagested Forsamlingshus

Bestyrelsen for den selvejende institution
Huset i Hagested Kultur- og Forsamlingshus

HUSET I HAGESTED KULTUR- OG FORSAMLINGSHUS
Præstebrovej 2, Hagested, 4300 Holbæk
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Afholdelse af borgermøde den 20. april 
2023 vedr. Holbæk Nord Vindpark:

Efter	afholdelsen	af	borgermødet	 i	Huset	
i	 Hagested,	 Kultur-	 og	 forsamlingshus,	
har	 kritikken	haglet	 ned	 over	 vores	 vært	
Helle	Weterbye-Juel.	Kritikken	har	været,	
at	man	hverken	kunne	høre	hvad	der	blev	
sagt	 eller	 se,	 hvad	 der	 stod	 på	 lærredet	
på	 scenen,	 samt	over	manglende	 tragte-
ment.	Dette	på	trods	af,	at	forsamlingshu-
set	kunne	stille	alle	tre	ting	til	rådighed	af	
rette	format	og	af	nødvendige	kvalitet.

Information fra Huset i Hagested 
Kultur- og Forsamlingshus.

Situationen	var,	at	Holbæk	Kommune	ikke	
havde	 bestilt	 og	 aftalt	 brugen	 af	 oven-
nævnte.	Mødet	var	indkaldt	til	at	starte	kl.	
17.00	og	sluttede	først	kl.	20.15.
Da det er vigtigt for os at bevare vores 
gode ry, ønsker vi at synliggøre, at oven-
nævnte situation har forsamlingshuset 
intet ansvar for.

På bestyrelsens vegne
Loa Kopling
formand

K r Æ M M e r M A r K e D
Stort kræmmermarked afholdes 

lørdag den 19. og søndag den 20. august 
kl. 10.00 – 18.00, Præstebrovej 46, Hagested.

Hagesteds legendariske 
virksomhed gennem 23 år, 

Kmiff Lys ophører. 
Derfor kommer overskuddet fra 

virksomheden på marked. 
Et bredt sortiment til alle 

livets fester samt meget andet 
interessant vil være til salg. 

Vi ses
hilsen Kirsten Hørby.
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Sølvagervej 2
4534 Hørve
Tlf. 59656128

Vi laver alt indenfor:

VVS · Varmepumper · GaSfyr 
Og er godkendt autoriseret VVS installatør samt KmO og Ve installatør.

vvs@vejlebyvvs.dk
www.Vejlebyvvs.dk
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Referat fra GENERALFORSAMLING i 
Hagested Beboerforening tirsdag 

den 28. marts i 2023 i Huset i Hagested.
1. Valg af dirigent og referent. 
 Dirigent	Brian	Christensen,	
	 referent	Jonna	Nielsen

2. Beretning fra bestyrelsen.
 Formanden berettede om aktiviteter-

ne i Beboerfooreningen.
•	 Der	har	været	holdt	de	faste	arrangemen-

ter,	affaldsindsamling	og	naturens	dag. 
10	års	bro-jubilæum	den	10.	juni	2022	i	
samarbejde	med	Danmarks	Naturfred-
ningsforening.	 Alle	 tre	 arrangementer	
havde	flot	tilslutning.

•	 Der	arbejdes	på	at	få	opsat	et	fugletårn	
i	 den	 lille	 skov	 ved	 engen.	 Vi	 har	 fået	
et	 tilskud	 fra	 Friluftsrådet	 på	 47.200	
kr.	Det	 kræver	 både	 landzonetilladelse	
og	 byggetilladelse,	 som	 er	 søgt.	 Philip	
”den	røde	tømrer”	er	på	projektet,	men	
det	 kræver	 også	 lidt	 frivilligt	 arbejde. 
Vi	håber	at	kunne	indvie	fugletårnet	på	
Naturens	dag	den	10.	september	2023.

•	 Martin	 arbejder	 med	 trafiksikkerhed	
og	 trafikregulering.	 Der	 er	 fra	 kom-
munen	 givet	 tilsagn	 om	 opsætning	 af	
40	 km	 påbudstavler	 gennem	 byen	 og	
markering	 af	 fodgængerfelt	 ved	 bus-
stoppestedet	 samt	 bedre	 markering	
ved	 indsnævringerne	 gennem	 byen. 
Udkørselsforholdene	 ved	 Nykøbingvej	
er	næste	projekt.

	 Ny	Hagested	vil	vende	tilbage	med	op-
lysninger	om	de	er	interesseret	i	40	km	
hastighedsbegrænsning	gennem	Ny	Ha-
gested.

•	 Der	er	undersøgt	mulighed	for	at	 få	et	
Nærkøbsudsalg	 til	 Hagested.	 Et	 pro-
blem	er,	at	vi	 selv	 skal	komme	med	et	
beløb	på	omkring	1	mio.	kroner,	så	det	
vil	kræve	en	stor	lokal	opbakning.

•	 Formanden	 rettede	en	 tak	til	 bestyrel-
sen	 og	 ”Græsrødderne”	 for	 deres	 ind-
sats	i	årets	løb.

•	 Formandens	 beretning	 blev	 godkendt.	
Hele	beretningen	kan	ses	på	hjemmesi-
den	www.hagestedby.dk	.

3. Forelæggelse af revideret regnskab.
	 Formanden	 fremlagde	 regnskabet,	 som	

viser	et	overskud	på	2.903	kr.	
	 Egenkapitalen	 ved	 årets	 udgang	 er	

29.288	kr.
	 Regnskabet	 blev	 godkendt	 og	 kan	 ses	

på	hjemmesiden	www.hagestedby.dk  

4. Fastsættelse af kontingent.
	 Uændret	 kontingentet	 på	 100	 kr.	 pr.	

person.

5. Orientering fra Den selvejende Institu-
tion Hagested Hallen.

 Formand Lotte Olsen aflagde beretning 
således:

•	 Hallen	har	en	rimelig	belægning	fordelt	
over	alle	ugens	dage,	men	der	er	ledige	
tider	og	man	har	via	opslag	m.v.	forsøgt	
at	få	flere	brugere	ind	i	hallen.	

•	 Belysningen	i	hallen	og	cafeteriet	er	ble-
vet	optimeret,	så	det	er	billigere	i	drift.

•	 Der	er	sat	nye	ben	på	bordene	i	cafete-
riet,	så	de	ikke	falder	af,	men	pas	på	ved	
flytning.
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•	 Hallen	 har	 i	 samarbejde	 med	 Gymna-
stikforeningen	 udskiftet	 faldunderlaget	
på	 legepladsen	 til	 et	 gummiunderlag,	
så	nu	håber	 vi	 kattene	finder	et	 andet	
toilet.

•	 Kommunen	har	på	grund	af	de	stigende	
energipriser	givet	tilskud,	som	skal	regu-
leres	 i	h.t.	 faktiske	stigninger.	Heldigvis	
blev	stigningen	ikke	så	stor	som	frygtet.

•	 Holbæk	 Firmaidræt,	 som	 var	 en	 del	 af	
hallen,	 har	 opløst	 sig	 selv,	 hvilket	 har	
medført	en	vedtægtsændring.

•	 Hallen	har	også	 været	med	 i	 det	 store	
Tour	de	France	arrangement	i	sommer.

•	 Da	 der	 er	 ledige	 tider	 i	 hallen	 har	
kommunen	 fået	 en	 ny	 ide.	 De	 frem-
lagde	 et	 forslag	 om,	 at	 et	 privat	 firma	
skulle	 overtage	 driften	 af	 hallen	 og	
etablere	 2-3	 indendørs	 paddelbaner. 
Firmaet	 vil	 så	 udleje	 banerne	 og	 få	
indtægter	 derved.	 Det	 vil	 dog	 med-
føre,	 at	 de	 aktiviteter,	 som	 er	 i	 hallen	
i	 dag	 ikke	 kan	 fortsætte.	 Kommunen	
kan	 dog	 ikke	 garantere	 for,	 at	 de	 kan	
skaffe	 erstatningstimer	 andre	 steder.	 
Det	 er	 derfor	 meget	 vigtigt,	 at	 vi	 alle	
gør	 os	 umage	med	 at	 finde	 aktiviteter	
til	hallen,	så	vi	fortsat	kan	bevare	dette	
aktiv	for	byen.

	 Tanken	er	tænkt,	og	det	er	sikkert	 ikke	
sidste	gang	vi	hører	den	slags	forslag.

6. Orientering fra Den selvejende Institu-
tion Huset i Hagested.

 Gyta Jensen aflagde beretning således:
•	 Der	er	godt	gang	i	Huset	med	aktiviteter	

som	dans,	gymnastik	og	yoga
•	 Deltagelsen	 i	 det	 store	 Tour	 de	 France	

arrangement	 gav	 et	 overskud	 på	 ca.	
10.000	kr.	

•	 Årsregnskabet	 viser	 et	 overskud	 på	
58.750	kr.,	et	beløb,	som	vi	er	stolte	af,	
da	udgiften	til	el	og	gas	har	været	om-
kring	150.000	kr.	

•	 Vi	har	været	 i	 kontakt	med	en	energi-
konsulent,	men	det	er	svært	at	få	støtte	
til	energioptimering	og	desuden	er	der	
et	utæt	tag,	som	også	skal	ordnes.

•	 Der	arbejdes	også	på	udskiftning	af	en	
gl.	varmtvandsbeholder,	som	er	alt	 for	
dyr	i	drift.

•	 Heldigvis	har	vi	en	dygtig	vært,	og	huset	
er	rigtig	godt	booket	i	2023.

•	 Huset	 i	Hagested	har	70	års	 jubilæum	
i	år,	det	påtænker	man	at	fejre	3.	jule-
dag.	

7. Valg af bestyrelsen.
 På valg er Mogens Toftegaard Peter-

sen, Jens-Knud Nielsen, Kirsten Rid-
dervold, Philip Krogh, Tonny Vissing. 
Signe Olin udtræder endvidere af be-
styrelsen.

	 Genvalg	 til	 Mogens	 Toftegaard	 Peter-
sen,	Philip	Krogh,	Tonny	Vissing	–	valgt	
for	2	år.

	 Genvalg	til	Jens-Knud	Nielsen	-	valgt	for	
1	år.

	 Nyvalgte	 Henrik	 Skaksen	 Jacobsen,	
Ditte	Kofoed	–	valgt	 for	2	år	og	Mette	
Klarskov	–	valgt	for	1	år.

8. Valg af medlemmer til Den selvejende 
Institut Hagested Hallen.

 På valg til bestyrelsen er:
 Chr. Hardis og Lotte Olsen
 Begge	blev	genvalgt.
 På valg til repræsentantskabet er Mo-

gens Toftegaard Petersen og Kurt Pe-
tersen.

 Begge	blev	genvalgt.

9. Valg af medlemmer til Den selvejende 
Institution Huset i Hagested

  På valg bestyrelsen er Loa Kopling, 
Gyta Jensen og Søren Noer

 Alle	tre	blev	genvalgt.	
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10 Valg af revisor.
 På valg er Jørgen Madsen – ønskede 

ikke genvalg.
 Loa	Kopling	blev	valgt.

11. Behandling af indkomne forslag.
	 Der	er	ikke	indkommet	forslag.

12. Eventuelt.
	 Forslag	om	at	den	påtænkte	renovering	

af	 frugthaven	 blev	 et	 projekt	 på	Natu-
rens	dag.

Formanden	afsluttede	og	takkede	de	frem-
mødte.	
Referatet	godkendt	den	11.	april	2023
Mogens Toftegaard Petersen
Formand

Konstituerende møde den 12. april 2023 
kl. 19 i Huset i Hagested
	 Tilstede	var:	Mogens	Toftegaard	Peter-

sen,	 Jens-Knud	 Nielsen,	 Hanne	 Hardis,	
Martin	 Bjerring	 Iversen,	 Philip	 Krogh	
Frohn,	 Tonny	 Wissing	 og	 Mette	 Thor	
Klarskov.

 Konstituering efter generalforsamlin-
gerne den 28. marts 2023

Hagested Beboerforening:
	 Formand	Mogens	 Toftegaard	 Petersen,	

kasserer	 Hanne	 Hardis,	 næstformand	
Jens-Knud	Nielsen.

	 Øvrige	 medlemmer:	 Martin	 Bjerring	
Iversen,	 Philip	 Krogh	 Frohn,	 Tonny	Wi-
ssing,	 Mette	 Thor	 Klarskov,	 Ditte	 Ryan	
Kofoed	og	Henrik	Skaksen	Jacobsen

Mejerivej 2 • 4532 Gislinge
TLF. 35 36 22 22

ÅBENT:
Mandag-fredag
kl. 15.00 - 21.00

Lørdag - søndag
kl. 13.00 - 21.00

• Pizza
• Pizzasandwich
• Durum
• Pitabrød

• Burgere
• Salater
• A la´carte
• Børnemenuer

Nu også:
Kolde Tuborg og rødvin

• øl og sodavand

UDBRINGNING
ved bestillinger på min. 150.-
RING OG HØR NÆRMERE J
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Åbningstider
Ma. - ti. - fr. kl. 9.00-17.00
To. kl. 9.00-19.00
Lø.	kl.	8.00-12.00
On. er der lukket

Rabatpriser for pensionister

Lærkevej	13	-	4532	Gislinge
Tlf. 5946 3371
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1.  Valg af dirigent
 Brian	 Christensen	 blev	 valgt	 som	 diri-

gent.

2.  Bestyrelsens beretning.
 Formanden berettede om aktiviteterne 

i Lokalforum. 
•	 Formanden	 takkede	 frivillige	 for	 deres	

indsats	ved	et	vellykkede	Tour	de	France	
arrangement,	som	var	godt	besøgt.	

•	 Fordeling	af	de	kommunale	midler	på	ge-
neralforsamlingen	i		2022.

•	 Møder	 med	 kommunen	 om	 placering	
af	mobilmast.	Den	 er	 nu	 besluttet	 pla-
ceret	ved	hallen.	Det	sker	 først	når	der	
er	udarbejdet	en	ny	lokalplan,	som	også	
vil	omfatte	den	gamle	bydel,	der	vil	blive	
overført	til	byzone.

•	 Planer	 om	placering	 af	 5	 kæmpe	 vind-
møller	i	Audebo	Plantage.	Projektet	kræ-
ver	tilladelse	fra	Skov	og	Naturstyrelsen,	
da	 skoven	 er	 fredsskov.	 Der	 er	 borger-
møde	 om	 planerne	 i	 Huset	 i	 Havested	
den	 20.	 april	 2023.	Her	 vil	man	 kunne	
høre	om	bl.a.	erstatning	til	de	nærmeste	
berørte	og	en	pulje	på	2.5	%	af	anlægs-
summen	til	gavn	for	lokalområdet,	som	
kan	søge	penge	til	aktiviteter.

•	 I	 forbindelse	med	varmeplanlægningen	
er	der	undersøgt	muligheder	 for	 fælles	
varmeforsyning	i	lokalområdet.	Kommu-
nen	har	meldt	ud,	at	vi	ikke	kan	forvente	
fjernvarme	 i	 lokalområdet.	 Termonet	
kunne	være	en	mulighed.	Her	udvindes	
jordvarme,	 som	 gennem	 store	 varme-
pumper	 optimeres	 og	 i	 et	 ledningsnet	

Referat fra GENERALFORSAMLING i 
Hagested Lokalforum tirsdag den 28. 

marts 2023 kl. 19.00 i Huset i Hagested
ledes	ud	til	forbrugerne.	Der	er	mulighed	
for	at	søge	kommunal	støtte	til	nærmere	
undersøgelse	 af	 mulighederne,	 og	 det	
har	Lokalforum	planer	om	at	gøre.

•	 Ny	kommuneplan	er	under	udarbejdel-
se,	og	der	efterlyses	ideer.	Det	kan	være	
om	 bosætning,	 klima	 og	 natur.	 Kom-
munen	holder	dialogmøder	med	Lokal-
forum	 om	 ønsker	 og	 tiltag.	 Det	 kunne	
være	en	boligudvidelse	mod	vest,	ud	ad	
Ny	Hagestedvej,	forslag	til	benyttelse	af	
håndboldbanen	og	trekanten	ved	hallen	
(gl.	bålplads).	Kom	med	forslag	o	ideer.

•	 Vi	søgte	kommunen	om	at	 få	en	cykel-
servicestander	til	 byen,	 og	 nu	 står	 den	
så	ved	 legeredskaberne	tæt	på	shelter-
pladsen	–	lige	over	for	Børnehuset,	til	fri	
afbenyttelse	af	alle.

•	 Møde	med	fælleskaberne	vedr.	lokalom-
rådernes	grænse	mellem	Tuse	og	Hage-
sted.

		 Borgere	i	Ny	Hagested	er	meget	oriente-
ret	mod	Tuse,	så	en	grænseflytning	eller	
et	tættere	samarbejde	ønskes.	

	 Fællesskaberne	 arbejder	 videre	 på	 sa-
gen.

•	 Endvidere	har	vi	været	 inviteret	til	mø-
der	og	høringer:

	 deltagelse	i	Trofæ-tur,	opfølgningsmøder	
på	lokaltopmøde	i	2021,	Frivillig	Fredag	
i	Tuse,	Mobiltetspolitik,	Arkitekturpolitik,	
Varmeplan.

 Beretningen blev godkendt. Hele beret-
ningen kan ses på hjemmesiden www.
hagestedby.dk 
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3.  Forelæggelse af regnskab.
 Formanden	 fremlagde	 regnskabet.	 Der	

er	et	lille	underskud	i	2022	på	3.977	kr.	
og	en	egenkapital	på	8.067	kr.	ved	årets	
udgang.

  Regnskabet blev godkendt og kan ses 
på hjemmesiden www.hagestedby.dk 

4.  Indkomne forslag
	 En	borger	i	Mårsø	har	fremsat	ønske	om	

at	 varmeplanen	 blev	 drøftet.	 Borgeren	
var	 ikke	 til	 stede,	 og	 emnet	 er	 blevet	
drøftet	under	formandens	beretning.

	 Fordeling	 af	 de	 kommunale	 midler	 på	
16.000	kr.	

	 Bestyrelsen	fremlagde	sit	forslag:
	 Hagested	Beboerforening	5.000	kr.	

Naturens	dag	3000	kr.	 R e n o v e r i n g	
frugthaven	1.000	kr.

	 Fugletårn	på	engene	6.000	kr.	 Vestsj.	
Modeljernbane	1.000	kr.

 Efter drøftelsen blev bestyrelsens for-
slag godkendt.

5.  Valg 
 af bestyrelse - på valg er Mogens Tofte-

gaard Petersen
	 Mogens	 Toftegaard	 Petersen	 blev	 gen-

valgt.
 af suppleanter for bestyrelsen - på valg 

er Jens-Knud Nielsen
	 Jens-Knud	Nielsen	blev	genvalgt.
 af revisor - på valg er Jørgen Madsen, 

som ikke ønskede genvalg.
	 Loa	Kopling	blev	valgt	som	revisor.
 af suppleant for revisor - på valg er Loa 

Kopling
	 Mette	Klarskov	blev	valgt	som	suppleant	

for	revisor.

6.  Eventuelt.
	 Forespørgsel	om	den	planlagte	solcelle-

park	nord	for	Audebo	er	noget,	som	be-

rører	vores	lokalområde.	Lokalforum	har	
ikke	hørt	noget,	og	solcellerne	placeres	
udelukkende	i	Odsherreds	kommune.

	 Spørgsmål	om	der	som	tidligere	omtalt,	
kommer	et	kursus	i	brug	af	hjertestarte-
ren.

	 Projektet	blev	på	grund	af	corona	sat	på	
pause,	men	skal	genoptages.

	 Ønske	 om	 visualisering	 af	 de	 planlagte	
vindmøller	 i	 Audebo	 plantagen	 set	 fra	
Præstebrovej.

	 Der	er	store	huller	og	meget	ujævnt	for-
tov	langs	Præstebrovej.	Det	er	en	kom-
munal	vej,	og	det	bør	anmeldes	til	kom-
munen.	

Formanden	 afsluttede	 og	 takkede	 de	 frem-
mødte.	

Referatet godkendt den 11. april 2023
Mogens Toftegaard Petersen
Formand

Konstituerende møde den 
12. april 2023 kl. 19 i Huset i 
Hagested
Tilstede	 var:	 Mogens	 Toftegaard	 Petersen,	
Jens-Knud	 Nielsen,	 Hanne	 Hardis,	 Martin	
Bjerring	 Iversen,	 Philip	 Krogh	 Frohn,	 Tonny	
Wissing	og	Mette	Thor	Klarskov.

Konstituering efter generalforsamlingerne 
den 28. marts 2023

Hagested Lokalforum: 
Formand	Mogens	Toftegaard	Petersen,	
kasserer	Hanne	Hardis,	
næstformand	Martin	Bjerring	Iversen.
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MÅRSØ OMRÅDECENTER
Mandag	kl.	10.00	
Gavespil
Mandag	kl.	13.00	
Stolegymnastik	og	efterfølgende	hygge	
og	kaffe
Tirsdag	kl.	13.00	
Strikkedamer
Onsdage	i	lige	uger	kl.	13.00	
Kaffe,	hygge	og	sang
Onsdage	i	ulige	uger	kl.	13.00	
Musik	og	hygge	v/	Mikkel	Vale

Vi håber på snarlige gensyn
Brugerråd og Kaffedamerne

TJ TØMRERSERVICE ApS
TOMMY 21 62 31 30
JØRN 20 25 64 36

AUDEBO SKOLEVEJ 14 ·-  4300 HOLBÆK

Kaj Andersen

Strandvejen 3

Gislinge Lammefjord

4532 Gislinge

Tlf.:  59 46 31 46

Fax:  59 46 31 96
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Butterup-Tuse-Hagested Pensionistforening
Medlemskontingent	150	kr.	om	året	pr.	person.
Formand	Rita	Nielsen,	tlf.	2329	7497

Til	udflugter	og	til	arrangementer	med	spisning	er	det	nødvendigt	med	bindende	
tilmelding	til	Agnete	Hansen:	Tlf.	30	53	14	71,	e-mail:	agnete-stenholm@jubii.dk
Tilmelding	efter	først	til	mølle-princippet.

Tuse	Forsamlingshus	er	hjemsted	for	Pensionistforeningen.
Hjemmeside:	http://tuse.holbaek.dk/pensionist

Der er sommerpause i arrangementerne, men starter op igen til september.

”Græsrødderne”	har	booket	kommu-
nens	grejtrailer	i	disse	perioder:
12.	til	15.	maj
9.	til	12.	juni
28.	til	31.	juli
15.	til	18.	september

Kom	 og	 giv	 en	 hånd	 med,	 så	 vores	
stier	og	grønne	områder	kan	holdes	
flotte	og	farbare.
Kontakt	mig	på	tlf.	2166	7893	hvis	du	
vil	være	med	på	holdet.
Du	 behøver	 ikke	 at	 være	 med	 alle	
dage,	en	halv	dags	hjælp	er	også	vel-
kommen.

Mange forårshilsener fra 
Jens-Knud Nielsen
Tovholder for ”Græsrødderne”

Græsrøddernes” arbejdsdage 2023
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Samlet oversigt over annoncørerne i Hagested Nyt 2023 

 
 

Branche Navn Adresse Tlf.nr  Mail/hj.side 
     
Antennemontøren TV Antenneservice Nykøbing Sjælland 30 400 600 www.tvservice.dk 

 
Autoværksteder Hagested Autoværksted Præstebrovej 48c, Hagested 

4532 Gislinge 
5946 0585 post@hagested-auto.dk 

Begravelse og bisættelser Bindesbøll 
N.Fr.Petersens søn ApS 

Kalundborgvej 12 
4300 Holbæk 

5943 0207 www.bindesboll 

Begravelser og bisættelser Lykke Mantzius Lykke Nykøbingvej 74 
4300 Holbæk 

2441 7236 
5943 6304 

www.begravelseholbaek.dk 
lmlykke@mail.dk 

Dagli` Brugsen  Dagli` Brugsen Gislinge Byvej 37, 4532 Gislinge 
 

5946 3006 04123@coop.dk 

Elinstallatør Nj El – SERVICE 
El installationer Tele/Data 
installationer 

Vestergårdsvej 66  
4300 Holbæk 

5946 1504 nj@nj-el.dk/ 
www.nj-el.dk 
 

Entreprenør Morten C. Henriksen A/S Præstebrovej 15, 
4300 Holbæk 

5946 4720 
2046 1514 

emch@emch.dk 

Farvehandel Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 

5943 5070 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk 

Foderstoffer Butikken Præstebrovej 10, Hagested 
4300 Holbæk 

5946 0035  

Forsamlingshus Huset i Hagested 
Kultur- og Forsamlingshus 

Præstebrovej 2, Hagested 
4300 Holbæk 

 
3055 2008 

Hagestedfors@gmail.com. 

Frisør Salon Sette Lærkevej 13 
4532 Gislinge 

5946 3371  

Gardiner Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 

5944 6165 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk  

Gulve og tæpper Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 
 

5943 8705 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk 

Havecenter Audebo Havecenter 
 

Nykøbingvej 96,  
4300 Holbæk 
 

5946 0409 audebohavecenter@mail.dk 
www.Audebo-havecenter.dk 

Haveservice Hestia Ny Hagestedvej 5 
4532 Gislinge 

4098 0610 hestia@mail.dk 

Kartofler Lammefjords Kartofler 
Kaj Andersen 

Strandvejen 3 
Gislinge Lammefjord 
4532 Gislinge 

5946 3146 kartofler@mail.tele.dk 

Låseservice Leifs Låse Service Damvej 21, Hagested,  
4300 Holbæk 
 

5946 0319 
2045 5592 

info@leifs-laase-service.dk 

Pizza og Grill Gislinge Pizza og Grill Mejerivej 2, 4532 Gislinge 3536 2222 
 

 

Rideudstyr  Butikken Præstebrovej 10, Hagested 
4300 Holbæk 

5946 0035 
2275 5213 

 

Slagter Gislinge Slagterforretning Byvej 9, Gislinge 
4532 Gislinge 

5946 3067 
 

 

Smedie & VVS   Uglerup Smedie & VVS Kastrupvej 10 
4300 Holbæk 

5946 1266 
2166 7574 

uglerup.smedie@mail.dk 

Tømrer & Snedker Mårsø Tømrer og 
Snedkerservice 

Gl. Tuse Næsvej 11, Mårsø 
4300 Holbæk 

5946 0034/  
5946 0445 
4026 3234 

mts-bp@mail.dk 

Tømrer TJ Tømrerservice ApS Audebo Skolevej 14 
4300 Holbæk 

2162 3130 / 
2025 6436 

tj@toemrerservice.dk 

VVS Vejleby VVS Sølvagervej 2 
4534 Hørve 
 

5965 6128 vvs@vejlebyvvs.dk 
www.Vejlebyvvs.dk 
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Antennemontøren TV Antenneservice Nykøbing Sjælland 30 400 600 www.tvservice.dk 

 
Autoværksteder Hagested Autoværksted Præstebrovej 48c, Hagested 

4532 Gislinge 
5946 0585 post@hagested-auto.dk 

Begravelse og bisættelser Bindesbøll 
N.Fr.Petersens søn ApS 

Kalundborgvej 12 
4300 Holbæk 

5943 0207 www.bindesboll 

Begravelser og bisættelser Lykke Mantzius Lykke Nykøbingvej 74 
4300 Holbæk 

2441 7236 
5943 6304 

www.begravelseholbaek.dk 
lmlykke@mail.dk 

Blomsterdekoratør Nikita Nielsen Tuse Byvej 94 
4300 Holbæk 

2825 7413 Nikita_nielsen@hotmail.com 

Dagli` Brugsen  Dagli` Brugsen Gislinge Byvej 37, 4532 Gislinge 
 

5946 3006 04123@coop.dk 

Elinstallatør Nj El – SERVICE 
El installationer Tele/Data 
installationer 

Vestergårdsvej 66  
4300 Holbæk 

5946 1504 nj@nj-el.dk/ 
www.nj-el.dk 
 

Entreprenør Morten C. Henriksen A/S Præstebrovej 15, 
4300 Holbæk 

5946 4720 
2046 1514 

emch@emch.dk 

Farvehandel Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 

5943 5070 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk 

Foderstoffer Butikken Præstebrovej 10, Hagested 
4300 Holbæk 

5946 0035  

Forsamlingshus Huset i Hagested 
Kultur- og Forsamlingshus 

Præstebrovej 2, Hagested 
4300 Holbæk 

 
3055 2008 

Hagestedfors@gmail.com. 

Frisør Salon Sette Lærkevej 13 
4532 Gislinge 

5946 3371  

Gardiner Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 

5944 6165 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk  

Gulve og tæpper Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 
 

5943 8705 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk 

Gulvsliber Mårsø Gulvservice 
Lars Andersen 

Gl.Tuse Næs Vej 32 
4300 Holbæk 

31686100 gltusenaesvej32@gmail.com 
 

Havecenter Audebo Havecenter 
 

Nykøbingvej 96,  
4300 Holbæk 
 

5946 0409 audebohavecenter@mail.dk  
www.Audebo-havecenter.dk 

Haveservice Hestia Ny Hagestedvej 5 
4532 Gislinge 

4098 0610 hestia@mail.dk 

Kartofler Lammefjords Kartofler 
Kaj Andersen 

Strandvejen 3 
Gislinge Lammefjord 
4532 Gislinge 

5946 3146 kartofler@mail.tele.dk 

Kunsthåndværk Tuse Næs Kunsthåndværk Uglerupvej 31 
4300 Holbæk 

5946 1623 kontakt@tusenaes-
kunsthaandvaerk.dk 

Låseservice Leifs Låse Service Damvej 21, Hagested,  
4300 Holbæk 
 

5946 0319 
2045 5592 

info@leifs-laase-service.dk 

Maler Odsherred Maleren ApS 
John Eric Madsen 

Teknikvej 10 
4532 Gislinge 

40457187 jmmaler@mail.dk 
www.odsherredmaleren.dk 

Pizza og Grill Gislinge Pizza og Grill Mejerivej 2, 4532 Gislinge 3536 2222 
 

 

Rideudstyr  Butikken Præstebrovej 10, Hagested 
4300 Holbæk 

5946 0035 
2275 5213 

 

Slagter Gislinge Slagterforretning Byvej 9, Gislinge 
4532 Gislinge 

5946 3067 
 

 

Smedie & VVS   Uglerup Smedie & VVS Kastrupvej 10 
4300 Holbæk 

5946 1266 
2166 7574 

uglerup.smedie@mail.dk 

Tømrer & Snedker Mårsø Tømrer og 
Snedkerservice 

Gl. Tuse Næsvej 11, Mårsø 
4300 Holbæk 

5946 0034/  
5946 0445 
4026 3234 

mts-bp@mail.dk 

Tømrer TJ Tømrerservice ApS Audebo Skolevej 14 
4300 Holbæk 

2162 3130 / 
2025 6436 

tj@toemrerservice.dk 

VVS Vejleby VVS Sølvagervej 2 
4534 Hørve 
 

5965 6128 vvs@vejlebyvvs.dk 
www.Vejlebyvvs.dk 
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jmmaler@mail.dk	|	www.odsherredmaleren.dk	
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